
令和３年６月吉日 

お取引様各位 

 

モデル住宅法 計算方法のご案内 （オンラインセミナー） 

令和３年７月１６日（金） 1５：30～1６：30 

※セミナー終了後にアンケートにご回答いただいた方から抽選で５名様に断熱カッターを差し上げます。 

 

拝啓、貴社益々ご隆盛の事とお慶び申しあげます。平素は、弊社製品をご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

この 4 月よりスタート致しました 「省エネ性能説明義務化制度」と同時に、基準への適否を手計算により評価が 

簡易的に出来るモデル住宅法も使用出来るようになりました。今回はそのモデル住宅法の計算方法をテーマ 

としてオンラインセミナーをＺｏｏｍを使用して開催することと致しました。 

お役に立てる内容となると思いますので是非奮ってご参加ください。 

 

☆主催     旭ファイバーグラス株式会社 関西支店   

☆対象者    どなたでもご参加可能です                           

☆参加方法  パソコン（インターネット環境あり）に事前に Zoom のインストールをお願いいたします。 

     申し込みいただいた方々のメールアドレス宛に、事前登録依頼のメールが届きますので 

     ご登録お願いします。 

☆講習内容  

時間スケジュール 内      容 所要時間 

15:30～16:30 
省エネ基準説明義務化の概要、計算評価方法 

モデル住宅法判定手順、計算シートの選択・計算（外皮・一次エネ） 
60分間 

講習会受講申込書 （１、２のどちらかからお申込み下さい） 

１．WEBからのお申込み 

https://afgc-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_MX3TQPmYTjyf6LLDySmhmQ 

 

２．ＦＡＸまたはメールでのお申し込み 

会社名  

TEL  FAX  

ご住所 
〒 

受講者 ご氏名                              メールアドレス 

受講者 ご氏名                              メールアドレス 

講習会に関するお問い合わせ ： 旭ファイバーグラス株式会社   ＴＥＬ０6-７６５３-５９４１ (担当：髙林)  

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 ご記入頂きました個人情報につきましては、当講習会に関する確認、連絡の際に使用させていただきます。 

また個人情報は旭ファイバーグラス株式会社にて厳重に管理いたします。 

ＦＡＸ番号 ０ ６ - ７ ６ ５ ３ - ５ ９ ４ ４  メールアドレス t-takabayashi@afgc.co.jp 

 

https://afgc-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_MX3TQPmYTjyf6LLDySmhmQ
mailto:t-takabayashi@afgc.co.jp

